
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 
 
 

 
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Закона Российской Федерации от 04.07.91 № 1541-1 

«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» (с измене-

ниями), руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г.Се-

вероморск и Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 24.12.2013 

№ 486 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск  

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 гг.» (с изменениями и допол-

нениями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных жилых домов 

муниципального жилищного фонда ЗАТО г.Североморск, подлежащих 

выборочному капитальному ремонту в 2014 году. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городской центр жилищно-

коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск» (Бабыкин С.И.): 

2.1. Разработать и утвердить документацию для осуществления 

закупки работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов. 

2.2. В установленном порядке для муниципальных нужд ЗАТО г.Севе-

роморск произвести размещение заказа на выполнение работ по капитальному 

ремонту многоквартирных жилых домов, согласно прилагаемому перечню. 

2.3. Оплату выполненных работ по заключенным муниципальным 

контрактам произвести в пределах средств, предусмотренных бюджетной 

росписью Учреждения на капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда. 

          от 22.04.2014 г.                                                                     № 376 

Об утверждении перечня многоквартирных 

жилых домов муниципального жилищного  

фонда ЗАТО г.Североморск, подлежащих 

выборочному капитальному ремонту в 2014 году 



2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления ЗАТО г.Североморск. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Председателя Комитета по развитию городского хозяйства админист-

рации ЗАТО г.Североморск Е.Ю. Хазову. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 22.04.2014 № 376 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда  

ЗАТО г.Североморск, подлежащих выборочному капитальному ремонту  

в 2014 году 

 

№ 

п/п 
Наименование работ Адрес, место выполнения работ Объем 

1. Замена розливов ЦО, ХГВС. 
г.Североморск, ул.Колышкина, д.9. 

517 + 216 

п/м 

2. Разработка ПСД на замену 

лифта в г.Североморске  

для улучшения условий 

проживания лиц  

с ограниченными 

возможностями. 

г.Североморск, ул.Комсомольская, д.16,  

1-й подъезд. 
1 проект 

3. Капитальный ремонт 

тепловых пунктов с заменой 

водоподогревателей  

в МКД г.Североморске. 

г.Североморск:  

ул.Фл.Строителей, д.№№ 5, 6;  

ул.Комсомольская, д.23. 

3 

т/пункта 

4. Капитальный ремонт 

тепловых пунктов  

с заменой 

водоподогревателей  

в МКД п.Североморск-3. 

н.п.Североморск-3: 

ул. Школьная, д.№№ 1, 2, 4;  

ул.Героев Североморцев,  

д.№№ 6, 7, 8, 9а, 10, 13, 15;  

ул.Тимура Апакидзе, д.№№ 8, 9, 14. 

13 

т/пунктов 

5. Капитальный ремонт 

теплового пункта с заменой 

водоподогревателя  

и оборудованием системы 

дренажа.  

г.Североморск, ул.Сизова, д.№ 7/7а. 1 т/пункт 

6. Капитальный ремонт 

инженерных сетей МКД  

в период подготовки  

к отопительному сезону  

2014-2015 годов. 

а) восстановление системы рециркуляции ГВС 

в МКД п.г.т.Сафоново-1.  

(ул.Панина, д.5; д.8; д.9). 

4 МКД 

б) капитальный ремонт розливов ХГВС  

в МКД ЗАТО г.Североморск.  

I этап. (г.Североморск: ул.Комсомольская, д.23; 

ул.Колышкина, д.7). 

720 п/м 

II этап. (г.Североморск, ул.Душенова, д.11; 

п.г.т.Сафоново-1, ул.Панина, д.6). 
431 п/м 

в) капитальный ремонт тепловых пунктов с 

заменой водоподогревателей в МКД 

г.Североморска. (г.Североморск: 

ул.Гвардейская, д.№№ 15 (тп № 1),  

31б (тп № 1), 37 (тп № 2), 49 (тп № 2); 

ул.Инженерная, д.2 (тп № 2); ул.Авиаторов, д.6; 

ул.Кирова, д.11; ул.Сизова, д.16 (тп № 1);  

ул.С. Ковалева, д.6). 

9 

т/пунктов 

7. Замена лифта  

в г.Североморске для 

улучшения условий 

проживания лиц  

с ограниченными 

возможностями. 

г.Североморск, ул.Комсомольская, д.16,  

1-й подъезд. 
1 лифт 

    



2 
    

8. Разработка ПСД на замену 

внутридомовых 

электрических сетей  

и оборудования МКД  

в г.Североморске. 

г.Североморск, ул.Сафонова, д.13. 1 МКД 

9. Капитальный ремонт и замена 

внутридомовых 

электрических сетей  

и оборудования МКД  

в г.Североморске. 

г.Североморск, ул.Сафонова, д.13. 1 МКД 

10. Капитальный ремонт фасадов 

МКД г.Североморска. 
г.Североморск, ул.Сафонова, д. №№ 26, 27. 2 МКД 

11. Замена лифтов, отработавших 

нормативный срок службы. 

г.Североморск, ул.Северная Застава,  

д.№№ 4, 14, 26. 

10 

лифтов 

12. Технологическое 

присоединение МКД № 7  

и № 9 по ул.Авиаторов  

к электрическим сетям ОАО 

«Оборонэнерго», связанное  

с увеличением 

присоединенной мощности на 

приготовление ГВС. 

г.Североморск, ул.Авиаторов, д. №№ 7, 9.  2 МКД 

13. Капитальный ремонт 

внутридомовых 

электрических сетей МКД  

№ 7 и № 9 по ул.Авиаторов  

с установкой 

электроводонагревателей для 

приготовления ГВС. 

г.Североморск, ул.Авиаторов, д. №№ 7, 9. 2 МКД 

14. Прокладка систем ГВС  

по квартирам МКД  

по ул.Авиаторов д. №№ 7, 9. 

г.Североморск, ул.Авиаторов, д.№№ 7, 9. 2 МКД 

15. Капитальный ремонт 

козырьков подъездов МКД в 

п.г.т.Сафоново.  

п.г.т.Сафоново: 

ул.Школьная, д.9; 

ул.Преображенского, д.5. 

2 МКД 

16. Капитальный ремонт 

балконов в МКД 

г.Североморска  

(по результатам обследования 

тех. состояния разработана  

ПСД на КР) 

г.Североморск:  

ул.Гвардейская, д.45а; 

ул.Фулика, д.5. 

115 

балконов 

17. Диспетчеризация систем 

лифтовой сигнализации  

и связи СДДЛ «Обь»  

с подключением  лифтов  

в г.Североморске на единый 

диспетчерский пульт. 

г.Североморск:  

ул.Корабельная, д.2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 

22а, 22; 

ул.Морская, д.5, 7, 9, 10, 12;  

ул.Сафонова, д.17, 26, 27;  

ул.Душенова, д.16, 24; 

ул.Сивко, д.13. 

45 

лифтов 

18. Взнос на капитальный ремонт 

в части муниципальных 

жилых помещений ЗАТО 

г.Североморск. 

  

 
 
 

___________________ 


